关于组织人文与政治教育学院教师参加微课竞赛的通知
根据《江苏省教育厅关于举办2015年全省高校微课教学比赛的通知》和学校关于组织第二届微课教学竞赛暨“2015年全省高校微课教学比赛”选拔赛的通知，进一步推动教学效果和教学质量，决定组织学院教师参赛，现将有关事项通知如下：
“微课”是指以视频为主要载体记录教师围绕某个知识点或教学环节开展的简短、完整的教学活动。“微课”的核心组成内容是课堂教学视频（课例片段），同时还包含与该教学主题相关的教学设计、素材课件、教学反思、练习测试及学生反馈、教师点评等辅助性教学资源，它们以一定的组织关系和呈现方式共同“营造”了一个半结构化、主题式的资源单元应用“小环境”。因此，“微课”既有别于传统单一资源类型的教学课例、教学课件、教学设计、教学反思等教学资源，又是在其基础上继承和发展起来的一种新型教学资源。
一、竞赛时间：四月中旬;
二、参赛对象及名额分配
所有在职的专任教师，学科、年龄、职称不限。每个教研室至少推荐一名教师参赛。
三、比赛内容及相关要求
学院竞赛以“公开授课演示”为主要形式。参赛教师自选一门课程，选取有关知识点，精心备课，充分合理运用各种现代教育技术手段及设备，设计课程， 进行时长在15分钟的授课演示。并配套提供教学设计文本、多媒体教学课件等辅助材料。
教学设计应反映教师的教学思想、课程设计思路和教学特色，包括教学背景、教学目标、教学方法和教学总结等方面内容，并在开头注明讲课内容所属学科、专业、课程及适用对象等信息。文件格式：word。
多媒体教学课件限定为PowerPoint格式。要求围绕教学目标，反映主要教学内容，单独提交。其他与教学内容相关辅助材料如练习测试、教学评价、多媒体素材等材料也可单独提交。